Dengan demikian, Putusan Kasasi dengan register Nomor 
581K/Pdt.Sus-KPPU/2020 dan diputuskan pada 9 Juni 2020 tersebut menguatkan Putusan 
KPPU, sehingga PT Citra Prima Sejati (yang merupakan anak usaha PT Bumi Resources, 
Tbk) diharuskan membayar denda yang ditetapkan sebesar Rp10.330.000.000 (Sepuluh 
Miliar Tiga Ratus Tiga Puluh Juta Rupiah). 

Perkara ini berawal ditemukannya keterlambatan pemberitahuan pengambilalihan (akuisisi) 
saham yang dilakukan PT Citra Prima Sejati atas 99.96% saham PT Buana Minera Harvest  
dan mengakibatkan terjadinya perubahan pengendali atas perusahaan tersebut.

[...]

Pengambilalihan saham yang efektif pada pada tanggal 24 Desember 2013 dan wajib 
diberitahukan kepada KPPU sebelum 7 Februari 2014 tersebut, baru disampaikan kepada 
KPPU pada tanggal 26 April 2019. Sehingga KPPU menilai bahwa Terlapor telah terlambat 
melaksanakan kewajibannya untuk pemberitahuan (notifikasi) selama 1.220 (seribu dua 
ratus dua puluh) hari atau 5 (lima) tahun 2 (dua) bulan 14 (empat belas) hari. Berdasarkan 
berbagai pertimbangan, Majelis Komisi menjatuhkan denda sebesar Rp 10.330.000.000 
kepada Terlapor melalui putusan yang dibacakan pada 1 Oktober 2019.  

PT Citra Prima Sejati tidak sependapat dengan Putusan KPPU tersebut dan mengajukan